205
213
221
264
272
280
299
302
426
558
566
574
590
604
612
639
647
655
663
698
728
736
744
752
787
809
825
833
841
2526
2534
884
892
914
973
990
1007
1015
1031
1074
1082
1090
1104
1112
1120
1201

1627
1635
1643

INSTITUTO UNIDOS PELA VIDA
CNPJ : 14.850.355/0001-84

Demonstracdo do Resultado de 01/01/2020 a 31/12/2020

Nome
DESPESAS

RECURSOS HUMANOS

REMUNERACAO PESSOAL C/VINCULO EMPREGATICI

SALARIOS
Salarios e Ordenados

Décimo Terceiro Salario

BENEFICIOS A PESSOAL C/VINC.EMPREGATICIO

CONDUCAO URBANA
Vale Transporte
ENCARGOS SOCIAIS
PREVIDENCIA SOCIAL
INSS Patronal

FUNDO DE GARANTIA POR TEMPO DE SERVICO

FGTS
DESPESAS ADMINISTRATIVAS
SERVIGOS DE COMUNICAGAO
SERVIGOS DE COMUNICAGAO
Mensalidade Uso Internet
APOIO ADMINISTRATIVO
DESPESAS COM ADMINISTRAGAO
Aluguel de Iméveis
Tarifa de Enérgia Elétrica
Material de Limpeza
Servigos de Limpeza
Material de Expediente
Corridas de Taxi
Cursos/Congressos
Material de Consumo
Despesas Postais
Copa e Cozinha
Servigos de coleta/entrega
Anuidades e Contribuicdes
Estacionamento/Combustivel
Despesas com Alimentagéo
Despesas Informatica
Propaganda e Publicidade
Telefone
SERVICOS DE TERCEIROS
Servigos de Terceiros - PJ
DESPESAS DIVERSAS
Bens de Pequeno Valor
DESPESAS FINANCEIRAS
JUROS MORATORIOS
Juros Moratorios
Encargos s/Impostos
TARIFAS BANCARIAS
Despesas/tarifas bancarias
Despesas com cpmf
CUSTO DAS PRESTACOES
CAPTACAO/PROCESSAMENTO/DISTRIB.

CAPTAGAO/PROCESSAMENTO/DISTRIB.

Camisetas Promocionais

RECEITAS
ORDINARIAS
CUSTEIO

Péagina: 1

Saldo atual
(218.103,63)

(65.795,10)
(48.654,07)
(48.654,07)
(44.672,81)
(3.981,26)
135,00
135,00
135,00
(17.276,03)
(13.383,71)
(13.383,71)
(3.892,32)
(3.892,32)
(146.988,53)
(123,43)
(123,43)
(123,43)
(145.249,53)
(35.841,11)
(13.886,75)
(657,58)
(35,78)
(1.122,50)
(1.091,78)
(97,04)
(2.749,02)
(253,50)
(5.300,14)
(256,85)
(280,00)
(560,25)
(735,00)
(486,46)
(3.618,65)
(3.495,98)
(1.213,83)
(109.162,65)
(109.162,65)
(245,77)
(245,77)
(1.615,57)
(418,34)
(132,65)
(285,69)
(1.197,23)
(1.172,21)
(25,02)
(5.320,00)
(5.320,00)
(5.320,00)
(5.320,00)

295.164,99

290.159,88

290.159,88
contabil SCI VISUAL Sucessor



Cdédigo

1651
1660
2500
2089
2097
2119
2127

2453
2461
2470
2488
2496

INSTITUTO UNIDOS PELA VIDA
CNPJ : 14.850.355/0001-84

Demonstracdo do Resultado de 01/01/2020 a 31/12/2020

Nome

DOAGOES
Doagoes Recebidas PF
Doagdes Recebidas PJ
RECEITAS FINANCEIRAS
FUNDOS PROPRIOS
RENDA MORATORIA

Rendimento sobre aplica¢@es financeiras

ENCERRAMENTO DO EXERCICIO
APURACAO DO RESULTADO
SUPERAVIT/DEFICIT DO EXERCICIO
SUPERAVIT/DEFICIT DO EXERCICIO
SUPERAVIT/DEFICIT DO EXERCICIO

Pagina: 2

Saldo atual

290.159,88
28.675,49
261.484,39
5.005,11
5.005,11
5.005,11
5.005,11

66.819,15
66.819,15
66.819,15
66.819,15
66.819,15

contabil SCI VISUAL Sucessor



