Saldo atual

contábil SCI VISUAL Sucessor

(218.103,63)

INSTITUTO UNIDOS PELA VIDA CNPJ: 14.850.355/0001-84

Demonstração do Resultado de 01/01/2020 a 31/12/2020

Código

19

Nome DESPESAS

13	DEGI EGAG	(210.103,03)
27	RECURSOS HUMANOS	(65.795,10)
35	REMUNERAÇÃO PESSOAL C/VÍNCULO EMPREGATÍCI	(48.654,07)
43	SALÁRIOS	(48.654,07)
51	Salários e Ordenados	(44.672,81)
116	Décimo Terceiro Salário	(3.981,26)
205	BENEFÍCIOS A PESSOAL C/VINC.EMPREGATÍCIO	135,00
213	CONDUÇÃO URBANA	135,00
221	Vale Transporte	135,00
264	ENCARGOS SOCIAIS	(17.276,03)
272	PREVIDÊNCIA SOCIAL	(13.383,71)
280	INSS Patronal	(13.383,71)
299	FUNDO DE GARANTIA POR TEMPO DE SERVIÇO	(3.892,32)
302	FGTS	(3.892,32)
426	DESPESAS ADMINISTRATIVAS	(146.988,53)
558	SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO	(123,43)
566	SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO	(123,43)
574	Mensalidade Uso Internet	(123,43)
590	APOIO ADMINISTRATIVO	(145.249,53)
604	DESPESAS COM ADMINISTRAÇÃO	(35.841,11)
612	Aluguel de Imóveis	(13.886,75)
639	Tarifa de Enérgia Elétrica	(657,58)
647	Material de Limpeza	(35,78)
655	Serviços de Limpeza	(1.122,50)
663	Material de Expediente	(1.091,78)
698	Corridas de Taxi	(97,04)
728	Cursos/Congressos	(2.749,02)
736	Material de Consumo	(253,50)
744	Despesas Postais	(5.300,14)
752	Copa e Cozinha	(256,85)
787	Serviços de coleta/entrega	(280,00)
809	Anuidades e Contribuições	(560,25)
825	Estacionamento/Combustível	(735,00)
833	Despesas com Alimentação	(486,46)
841	Despesas Informatica	(3.618,65)
2526	Propaganda e Publicidade	(3.495,98)
2534	Telefone	(1.213,83)
884	SERVIÇOS DE TERCEIROS	(109.162,65)
892	Serviços de Terceiros - PJ	(109.162,65)
914	DESPESAS DIVERSAS	(245,77)
973	Bens de Pequeno Valor	(245,77)
990	DESPESAS FINANCEIRAS	(1.615,57)
1007	JUROS MORATÓRIOS	(418,34)
1015	Juros Moratórios	(132,65)
1031	Encargos s/Impostos	(285,69)
1074	TARIFAS BANCARIAS	(1.197,23)
1082	Despesas/tarifas bancarias	(1.172,21)
1090	Despesas com cpmf	(25,02)
1104	CUSTO DAS PRESTAÇÕES	(5.320,00)
1112	CAPTAÇÃO/PROCESSAMENTO/DISTRIB.	(5.320,00)
1120	CAPTAÇÃO/PROCESSAMENTO/DISTRIB.	(5.320,00)
1201	Camisetas Promocionais	(5.320,00)
1627	RECEITAS	295.164,99
1635	ORDINÁRIAS	290.159,88
1643	CUSTEIO	290.159,88

INSTITUTO UNIDOS PELA VIDA CNPJ: 14.850.355/0001-84

Demonstração do Resultado de 01/01/2020 a 31/12/2020

Código	Nome	Saldo atual
1651	DOAÇÕES	290.159,88
1660	Doações Recebidas PF	28.675,49
2500	Doações Recebidas PJ	261.484,39
2089	RECEITAS FINANCEIRAS	5.005,11
2097	FUNDOS PRÓPRIOS	5.005,11
2119	RENDA MORATÓRIA	5.005,11
2127	Rendimento sobre aplicações financeiras	5.005,11
2453	ENCERRAMENTO DO EXERCÍCIO	66.819,15
2461	APURAÇÃO DO RESULTADO	66.819,15
2470	SUPERÁVIT/DEFICIT DO EXERCÍCIO	66.819,15
2488	SUPERÁVIT/DEFICIT DO EXERCÍCIO	66.819,15
2496	SUPERÁVIT/DEFICIT DO EXERCÍCIO	66.819.15